
گران ترین اربعین!
زائران این روزها بیشتر مراقب نرخ ها و قیمت های مصوب باشند؛ دوسالی است که به دلیل شــیوع ویروس کرونا، زائران 

مشتاق اربعین از شرکت در بزرگ ترین تجمع شیعیان 
در کربلا محروم شده اند. امسال کشور عراق فقط اجازه 
ورود ۳۰ هزار نفر از ایران را برای شرکت در پیاده روی 
اربعین داده است. نداشــتن بیماری کرونا، انجام تست 
pcr. تزریق دو دوز واکسن وســفر با هواپیما از شروط 
امسال برای حضور بود. به همین دلیل مسئولان چندین 
باز تذکر دادند که زائران از حضور در مرزهای چهارگانه 
زمینی خودداری کنند زیرا در مرزها هیچ موکبی آماده 
نیســت و خدمات گذرنامه ای ارائه نمی شود. موضوع 
ســفرهوایی برای حضور در پیــاده روی اربعین باعث 
سوءاستفاده آژانس های هواپیمایی برای فروش گران 

بلیت شده است.
 5 میلیــون تومان ســقف قیمت بلیت 

هواپیمای اربعین
 به همین دلیل محمدحسن ذیبخش سخنگوی سازمان 
هواپیمایی دربــاره نرخ پروازهای اربعیــن اعلام کرد: 
با توافقی که بین ســازمان هواپیمایی و شــرکت های 
هواپیمایی انجام شد، سقف قیمت بلیت رفت و برگشت 
هواپیما در مســیرهای منتهی به عراق تا سقف قیمت 
پنج میلیون تومان تعیین شــد. وی ادامه داد: این نرخ 
به همه شرکت های هواپیمایی ابلاغ شده است و همه 
شــرکت های هواپیمایی موظف به فــروش بلیت در 
محدوده قیمت اعلام شده هستند. ذیبخش تاکید کرد: 
این قیمت گذاری برای پروازهای از تاریخ ۲۸ شهریور تا 
۱۰ مهراســت و قبل و بعد از آن، فروش بلیت بر اساس 

نرخ های قبلی است. با توجه به تعیین سقف قیمت برای 
عرضه بلیت های پروازی ویژه اربعین حسینی، برخی از 
شــرکت های هواپیمایی اقدام به گران فروشی بلیت ها 
در این ایام می کنند. در پی اعلام سقف بلیت های ویژه 
سفر به کشور عراق برای انجام مراسم اربعین حسینی، 
برخی از شرکت های هواپیمایی و ایرلاین ها در این بین 
اقدام به انجام تخلفات مالی کرده و بلیت های پروازی به 

مقصد عتبات و عالیات را گران تر از میزان تعیین شده 
به مسافران می فروشند. از طرفی برخی از اپلیکیشن ها 
اقدام به عرضه بلیت های پروازی با قیمت های نامتعارف و 
من درآوردی به متقاضیان انجام سفر به عتبات و عالیات 
کرده که در ادامه این موضوع نیز باعث التهاب در بازار 
عرضه بلیت ها شده و مشخص نیست که منبع اعلام این 
نرخ ها توسط چه نهاد و ســازمانی بوده و نظارت بر آن 

به چه صورت است. با توجه به حکم فرما بودن شرایط 
کرونایی در کشــور و اعمال محدودیت کشــور عراق 
برای پذیرش زائران، در این بین برخی از ســودجویان 
از فرصت سوءاســتفاده کرده و با ایجاد التهاب در بازار 
فروش بلیت های پروازی به مقصد کشور عراق سعی در 
کسب منافع خود دارند. برخی از سایت های شرکت های 
هواپیمایی قیمت بلیت به مقصد کشور ترکیه در تاریخ 
۴ الی ۷ مهرماه را حدود ۵ میلیون تومان درج و از طرفی 
قیمت بلیت برای سفر به نجف اشرف در همان بازه زمانی 
را حدود ۲۶ میلیون تومان اعلام کردند. در این بین حتی 
قیمت بلیت برای انجام سفر به نجف اشرف تا مرز ۴۰ 
میلیون تومان نیز پیش رفته است، اینکه آیا فردی این 
بلیت ها را با چنین قیمت هایی خریداری کرده یا خیر، 
از یک سو مهم است و از سویی دیگر نکته قابل تأمل این 
است که چرا باید قیمت یک بلیت پروازی تا این اندازه 
افزایش پیدا کند و در بازار عرضه شود؟ محسن عسکری 
مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی در این 
خصوص اظهار کرد: با توجه به اعلام سازمان هواپیمایی 
کشور مبنی بر تعیین بازه زمانی و همچنین تعرفه خرید 
بلیت هواپیما برای سفر از ایران به عراق و بالعکس ویژه 
سفر زیارتی اربعین، سازمان تعزیرات حکومتی به عنوان 
مرجع رسیدگی به تخلفات در صورت دریافت گزارش 
تخلف در این حوزه قاطعانه و در اســرع وقت رسیدگی 
می کند. وی افــزود: هموطنان می توانند شــکایت و 
گزارش های خود را از طریق ســامانه های تلفنی ۱۲۴ 

سازمان صمت و ۱۳۵ تعزیرات حکومتی ثبت کنند.

مصوبه »سند ملی حقوق کودک و 
نوجوان« ابلاغ شد

مهر: ســیدابراهیم رئیســی، رئیس شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مصوبه »سند ملی حقوق کودک 
و نوجــوان« را برای اجرا به دســتگاه ها ابلاغ کرد. 
کودکان و نوجوانان ســرمایه های جامعه هستند 
و جایگاه آنان در دیدگاه اســلامی بســیار متعالی 
اســت. در طول چند دهه اخیــر، موضوع حقوق 
کودک در عرصه بین المللی نیــز محور توجهات 
نهادهای بین المللی و دولت ها قرار گرفته اســت. 
تدویــن و تصویب »کنوانســیون حقوق کودک« 
حاکی از دغدغه جامعه بین المللی در زمینه حقوق 
کودک است که جمهوری اسلامی ایران نیز به این 
پیمان نامه بین المللی به طور مشروط ملحق شده 
است. با توجه به عدم تعیین شروط و ضرورت سندی 
واحد که با یکپارچگی و انسجام، اصول سیاست ها 
و مبانی حقوقی کودک در ابعاد تربیتی، فرهنگی، 
بهداشتی، قضایی و حقوقی موجب وفاق و وحدت 
نظر مسئولان و نظام اســلامی شود و در چارچوب 
اقدام ملی ۳۴ از راهبرد کلان ۳ نقشــه مهندسی 
فرهنگی کشور مبنی بر »تدوین سند ملی کودک و 
نوجوان مبتنی بر آموزه ها و معارف اسلامی« و برای 
ارائه الگوی اسلامی– ایرانی در حوزه حقوق کودک 

و نوجوان؛ این سند به تصویب رسید.

 توزیع گل داخل کتاب های 
کمک آموزشی بین دانش آموزان

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پلیس مبارزه 
با موادمخدر پایتخت از دســتگیری متهمی خبر 
داد که اقدام به جاســاز موادمخدر در کتاب های 
درسی و توزیع آن بین دانش آموزان و دانشجویان 
می کرد. سرهنگ عبدالوهاب حسنوند، اظهار کرد: 
اخباری دریافت کردیم مبنی بر فعالیت سوداگران 
مرگ در فضای مجــازی با این اقــدام که کتابی 
را تحت عنوان کمک آموزشــی هوش برتر ویژه 
بازگشایی مدارس طراحی و به جای عرضه کتاب 
واقعی اقدام به جاساز کردن ماده مخدر گل در آن 
کرده و در ادامه آن را در اختیار جوانان و نوجوانان 
قرار می دهند. وی افــزود: پس از اقدام عملیاتی و 
رصدهای اطلاعاتی همکارانم در دایره فتای پلیس 
مبارزه با موادمخدر پایتخت، این متهم شناسایی 
و دستگیرشــد. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 
تهران خطاب به والدین تاکید کرد: پدران و مادران 
باید بســیار مراقب فرزندانشان باشــند چرا که 
مجرمان سعی دارند با هر ترفندی که شده دست به 
تخریب و نابودی آن ها بزنند و هدفشان فقط کسب 

منافع خودشان است.

کوتاه از جامعه
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5 روش خانگی مؤثر برای درمان  
خشکی بینی؛

راحت تر نفس بکشید
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

ســرماخوردگی یا آلرژی فصلی دارای علائم 
خاصی از جمله خشــکی بینی است. اگرچه 
خشکی بینی ناراحت کننده است، اما از بسیاری 
از روش های درمانی می توان استفاده کردتا آن 
را درمان کنید. در این قسمت، چندین داروی 
خانگی مؤثر برای خشــکی بینی توضیح داده 

شده است:
وازلین: از انگشتان خود استفاده کنید و کمی 
از وازلین را در لایه داخلی بینی بمالید. این کار 
نه تنها برای مرطوب نگه داشتن بینی مناسب 
اســت، بلکه میزان کوچــک آن را معده تان 

می تواند به صورت بی خطر هضم کند.
دســتگاه بخور: در اتاق خواب یک دستگاه 
بخور قرار دهید، این کار می تواند باعث افزایش 
رطوبت در اتاق خوابتان شــود، که این مسئله 

می تواند مجاری عبوری بینی را تسکین دهد.
اســپری بینی: اســپری های نمــک بینی 

می توانند به مرطوب شدن بینی کمک کنند.
دســتمال مرطوب: از دســتمال مرطوب 
اســتفاده کنید. این کار می تواند به جلوگیری 

از خشکی و سوزش کمک کند.
بخار یا ســونا: یک روش درمانی به صورت 
معمولی، بخار اســت که می تواند به تسکین 

خشکی بینی نیز کمک کند. 
علاوه بر استفاده از رطوبت هوا، حتماً بدن خود 
را هیدراته نگه دارید. نوشــیدن میزان زیادی 
مایعات مانند چای یا آب می تواند به مرطوب 

شدن ناحیه داخلی بینی تان کمک کند.
https://www.healthline.com :منبع

یافته ها

زنگ آغاز سال تحصیلی سوم مهر به صدا در می آیدبا واردات فراوان، واکسیناسیون در حال انجام است
ایسنا: وزیر بهداشت با بیان اینکه با واردات فراوان، واکسیناسیون به سرعت در کشور درحال انجام است، در عین حال گفت: با افتخار 
اعلام می کنیم که بهترین واکسن را در کشور تولید می کنیم و با افزایش تولیدات و صنعتی کردن آن ها در آینده دیگر نیازی به واردات 
واکسن نخواهیم داشت. بهرام عین اللهی در مراسم آغاز مرحله سوم کارآزمایی بالینی واکسن فخرا، گفت: سلامت مردم در مسئله کرونا 
عمدتاً با واکسیناسیون انجام می گیرد. در تمام دنیا، مطالعات و کشور خودمان ثابت شده است که تنها راهی که ما می توانیم در رابطه با 
ویروس ها مقابله کنیم واکسیناسیون است. وی افزود: در برهه ای به دلیل ضرورتی که داریم و برای تسریع در واکسیناسیون مردم مجبور 
به واردات واکسن شدیم و همزمان تولیدات داخلی ما در ۵ مرکز انستیتو پاستور، انستیتو رازی، سیناژن، برکت و فخرا این اطمینان را به 

ما می دهد که در آینده اتفاقات خوبی رخ دهد.

تسنیم: سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه زنگ آغاز سال تحصیلی سوم مهر با حضور رئیس جمهور به صدا در می آید، 
گفت: مسیر بازگشــایی حضوری مدارس طراحی و در فرآیند تدریجی انجام می شــود. علیرضا کاظمی اظهار کرد: به واسطه دوری 
دانش آموزان از محیط مدارس آسیب های جدی به آن ها وارد شــده است از جمله اینکه شاهد کاهش کیفیت یادگیری، فقر آموزشی 
و مهارت های اجتماعی و ارتباطی هســتیم. وی افزود: محرومیت بیش از ۱.۵ میلیارد دانش آموز در دنیا از حضور در فضای مدارس، 
آسیب های جدی را ایجاد کرده است و همه دنیا به این نتیجه رسیده اند که به سمت آغاز فعالیت مدارس بروند. سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش گفت: در بیش از ۱۰۰ کشور جهان آموزش حضوری آغاز شده است و در ایران زمینه حضور تدریجی و کم دغدغه دانش آموزان 

را فراهم می کنیم که در دو روز آینده این برنامه به مدارس ابلاغ خواهد شد.

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا بــر اجرای 
واکسیناسیون کرونا بر اساس زمان بندی سنی تاکید 
کرد. علیرضا رئیسی ضمن تکذیب برخی اخبار در 
شبکه های اجتماعی پیرامون واکسیناسیون خارج از 

نوبت در سنین مختلف، اظهار داشت: واکسیناسیون 
کووید ۱9 درپایگاه ها و مراکز سراسر کشور منحصراً 
بر اساس زمان بندی ســنی انجام شده و هیچ گونه 

تغییری در این روند ایجاد نشده است. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت از همه هموطنان 
خواست فقط با مراجعه به سامانه سلامت به نشانی 
salamat.gov.ir و تکمیل مشخصات خود بر اساس 
نوبت بنــدی صورت گرفته بــه پایگاه هــا و مراکز 

واکسیناسیون مراجعه کنند.
منبع: باشگاه خبرنگاران پویا

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

واکسیناسیون کرونا خارج از نوبت انجام نمی شود


